
CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE 
Wednesday – 2nd October, 2013 

 

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 896 Cattle. 
 
Consisting of 217 Prime Cattle and 679 Store Cattle. 
 

Prime Cattle yarded: 106 Bullocks, 0 Heifers, 105 Cows and 6 Bulls. 
Store Cattle yarded:  224 Steers and 448 Heifers, 4 Cows & 3 Cows & Calves 

 
 

Prime Quotes: 
 

Prime Cattle comprised of a small yarding of mixed quality Prime Cattle. The yarding was drawn from Julia Creek, 
Ingham, Ayr, Local & Coastal areas.  
 
Bullocks were quoted as 5-8¢ dearer; and Cows were unchanged on last week’s rates. 
 

Description Category Wt. Range Head 
Price in cents/kg 

Lowest Average Highest 

Heifers 
Medium Up to 440kg 0 0 0 0 
Heavy Over 440kg 0 0 0 0 

Cows 
Medium Up to 400kg 80 10.0 60.0 105.0 
Heavy Over 400kg  23 20.0 96.0 123.0 

Steers & 
Bullocks 

Medium Up to 500kg 51 20.0 137.0 147.0 
Heavy Over 500kg 54 68.0 154.0 159.0 

Bulls Heavy Over 450kg 6 118.0 121.0 126.0 
 
 
 

• Bullocks topped at 159¢/kg for well finished Brahman Bullocks sold on A/c D & E Scott, Ingham that weighed 
577kg to return $919 per head.  

 

• The top pen of Cows sold on A/c W Archer, Sellheim, for 123¢/kg, weighed 535kg to return $659 per head. 
 

• Bulls sold on A/c W Archer Sellheim, topped at 126¢/kg and weighed 605kg to return $763 per head.  
 

 
Store Quotes: 
 

Store Cattle made up of one major Vendor line from Julia Creek, with the balance being smaller consignments of 
mixed quality Cattle. 
 
 

Description Wt. Range Head 
Price in cents/kg 

Lowest Average Highest 

Steers 
 

Up to 200 109 69.0 120.0 133.0 
200 – 320 51 70.0 108.0 117.0 
320 – 400 13 80.0 86.0 101.0 

 Over 400 0 0 0 0 
Heifers 

 
Up to 200 377 22.0 118.0 139.0 
200 – 320 55 50.0 73.0 99.0 

 320 – 370 8 64.0 66.0 83.0 
 

 
• 145 Droughtmaster No 3 Steers A/C Ball & Co, “Rockvale”, Julia Creek, topped at 133¢/kg to average 

118.8¢/kg weighed 167kg and realised $197 per head. 
 

• 352 Droughtmaster No 3 Heifers sold on A/c A/C Ball & Co, “Rockvale” Julia Creek, topped at 139¢/kg to 
average 122¢/kg weighed 127kg and realised $155 per head. 
 

 
•  Cows & Calves  -  insufficient to quote. 

 
 
 
 
 

 

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY 2nd OCTOBER 2013 
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